PAO.OR.0063-2-4/08

        PROTOKÓŁ Nr  10/08
z  posiedzenia  Komisji  Komunalnej i Rozwoju Rady  Miejskiej w Śremie

odbytego  w dniu   17 kwietnia 2008 r. o godz. 16.00 w  sali  Nr 13

Urzędu Miejskiego w Śremie, Pl. 20 Października 1.


 Członkowie Komisji  obecni wg listy obecności, stanowiącej  załącznik nr 1 do protokołu - wszyscy obecni.

Zawiadomienia o posiedzeniu komisji, stanowią załącznik nr 2 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu komisji uczestniczyli:      
1) Robert Mielcarek
    - Naczelnik PRK Urząd Miejski w Śremie,

2) Krzysztof Łożyński
    - Z-ca Burmistrza Śremu,

3) Leszek Kowalski
    - Naczelnik PPS Urząd Miejski w Śremie,

4) Donat Tomczak

   - Naczelnik PGN Urząd Miejski w Śremie,

5) Marek Dłużak 

    - Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Śremie,
6) Magdalena Sobolewska  - Skarbnik Gminy Śrem,
7) Piotr Mulkowski 
    - Radny Rady Miejskiej w Śremie,

8) Adam Lewandowski
    - Burmistrz Śremu.

Porządek obrad :  
1. Analiza sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania budżetu gminy Śrem za 2007 r.

2. Plan zaopatrzenia gminy w energię elektryczną, cieplną, gaz oraz energię odnawialną.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały :   
a. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy przekształ-caniu prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności,

b. w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru "Helenki" w Śremie,

c. w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzen-nego w mieście Śrem dla obszaru położonego przy ulicach Kilińskiego - Grunwaldzkiej.

d. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Śremskiej we wsi Niesłabin.
4. Sprawy bieżące komisji - informacja  z  bieżącej  działalności Burmistrza  
w zakresie działania Komisji.

Posiedzenie Komisji otworzył i prowadził Zbigniew Świetlik -Przewodniczący Komisji. Obrady rozpoczął o godz. 16.oo witając wszystkich przybyłych na posiedzenie komisji . 

Stwierdził, że zgodnie z listą obecności na sali jest obecnych 9 członków Komisji - wszyscy obecni, a więc komisja jest władna do podejmowania  prawomocnych decyzji. 

Komisja obradowała zgodnie z porządkiem obrad- nie zgłoszono uwag.
ad.1. 
  Analiza sprawozdania Burmistrza Śremu o przebiegu wykonania 
   budżetu gminy Śrem za 2007 r.

Ogólną charakterystykę dot. realizacji budżetu w 2007 r. omówił Adam Lewandowski – Burmistrz Śremu w oparciu o materiały, stanowiące załącznik do protokołu z XXIII Sesji Rady - 24.04.2008 r.
W swym wystąpieniu podkreślił, że wzrost dochodów pozwoli na zmniejszenie deficyty budżetowego i w ten sposób rok 2007 został zamknięty nadwyżką budżetową w kwocie 327 tys. zł. Pod obrady Rady  w m-cu maju wniesie korektę dot. rozliczenia kasowego tzw. wolnych środków w wysokości 3 mln zł .
     Następnie głos zabrała M. Sobolewska – Skarbnik Gminy  przedstawiając wykonanie  dochodów i wydatków w 2007 r. w poszczególnych  działach  klasyfikacji  budżetowej  w  oparciu  o przedłożone sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu z XXIII Sesji Rady z dn. 24.04.2008 r.

     Zapoznała także członków komisji z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dot. wykonania budżetu gminy Śrem za 2007 r.
Stwierdzono dwa drobne uchybienia dot. nieprawidłowości  sklasyfikowania zadania - sieć gazowa Borgowo oraz błędnego nazewnictwa w opisie tabeli ( dot. ŚOSiR).

Dyskusja: 

Głos zabrał radny A. Mieloszyński stwierdzając, że realizacja budżetu gminy w porównaniu do projektu przebiegała i była realizowana przez Burmistrza zgodnie z przyjętymi założeniami.

 Zwrócił uwagę, że zaległości w podatkach i opłatach lokalnych są duże zapytując jak Burmistrz widzi możliwość zmniejszenia zaległości z tytułu np. najmu lokali?

 Wspomniał, że w Dziale 600 wskazano na niskie wykonanie wydatków majątkowych w zakresie odszkodowań i wykupów pod drogi co jest wynikiem nie zakończenia procesu przygotowania do nabycia wszystkich nieruchomości objętych planem zakupu, zapytując kiedy ten proces zostanie zakończony i o jakich drogach jest mowa.


A.Lewandowski- Burmistrz Śremu przekazał, że są na bieżąco prowadzone windykacje przez ŚTBS - spółkę gminną. Największa zaległość wynosiła 32 tys. zł - dokonano eksmisji wskazując lokal socjalny.
Stosowana jest forma rozłożenia na raty występujących zaległości na wniosek.
Przekazał, że jest pewna grupa osób ( 700-800 osób), która notorycznie zalega z płatnościami i są to osoby zajmujące lokale socjalne, korzystające z pomocy OPS oraz z dodatków mieszkaniowych. W miesiącu marcu br. wystawiono tyt. wykonawcze do Urzędu Skarbowego na kwotę ponad 1 mln zł. Również prowadzone są działania komornicze.


D. Tomczak - Naczelnik PGN ustosunkował się do kwestii związanej z wykupem gruntu na cele drogowe przekazując, że chodzi o tereny wsi Zbrudzewo oraz Psarskie. W najbliższych 2 - 3 miesiącach wykupy winny być przeprowadzone.

Radny M. Basaj zapytał czy jest możliwe ustalenie zaległości podatkowych  kwotowo oraz od jakiego okresu powstały?  Chodzi o podanie z jakich lat i jakie są to kwoty.

M. Sobolewska - Skarbnik Gminy zobowiązała się do przedstawienia takiej informacji.

Radny A. Mieloszyński -  zwrócił uwagę, że w objaśnieniach do projektu budżetu na 2007 rok  został zamieszczony  zapis o planowanym zadłużeniu gminy na koniec 2007 roku  w wysokości 32 %. Zapytał czy mógłby uzyskać informację jakie jest faktyczne zadłużenie gminy na koniec 2007 r., ponieważ w sprawozdaniu Burmistrza o wykonaniu budżetu za 2007 rok nigdzie nie ma zapisu nt. zadłużenia do planowanych dochodów.

A. Lewandowski -Burmistrz przekazał, iż taką informację można w sprawozdaniu podać.
Na tym dyskusję zakończono, wniosków nie zgłoszono.

Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie przedłożony sprawozdanie zaopiniowała pozytywnie.
ad. 2  Plan zaopatrzenia gminy w energię elektryczną, cieplną, gaz oraz 

energię odnawialną.


Informację przedstawił L. Kowalski - Naczelnik PPS, stanowi załącznik nr 3 do protokołu.
Dyskusja


Radny A.Mieloszyński w nawiązaniu do zapisu w informacji, iż dwa zakłady nie przedstawiły swoich planów zapytał czy może wpłynęła informacja od tych dwóch zakładów do dnia dzisiejszego?

L.Kowalski- Naczelnik PPS przekazał, że żadne informacje w tym zakresie nie wpłynęły do Urzędu Miejskiego.


Radny M. Janiszewski- zwrócił uwagę, iż nie może być sytuacji, że Urząd wystosował pismo do PEC oraz ENEA  i nic w tym zakresie nie czyni. Temat należy potraktować nieco szerzej zapytując, jak przebiega i czy jest w dalszym ciągu realizowana uchwała Rady dot. stosowania upustu w przypadku zmiany systemu ogrzewania(  z pieca na gazowe lub inne).


A.Lewandowski - Burmistrz Śremu przekazał, że w ostatnich dniach odbył spotkanie kurtuazyjne z właścicielem PEC, podczas której właściciel przedstawił swoje założenia. Podjęto rozmowy w jaki sposób właściciel chce zachować ciągłość systemu grzewczego. Obecnie przebiega dyskusja nad formą funkcjonowania zakładu.
Z V-ce Prezesem Grupy Energetycznej ENEA określono terminy działania na naszym terenie. Ustalono, że  I etap wykonania piątej linki  za kwotę 190 tys. zł zostanie zrealizowany do września br.,  a do końca roku II etap za kwotę 150 tys. zł.

Burmistrz zobowiązał się do ponownego wystąpienia z pismem o przedłożenie aktualnej informacji przez jednostki, które takich informacji nie złożyły.

Radny M. Basaj - zapytał o sposób realizacji uchwały Rady, w której zostały przyjęte założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta i gminy. Ponadto zwrócił uwagę, że mieszkańców należy informować o planowanych nowych źródłach energii. Zapytał o realizację zadania dot. budowy sieci gazowej Mechlin -Dąbrowa jako źródła grzewczego i dla produkcji. Zwrócił uwagę, iż są to sprawy, o których należy dyskutować z podmiotami odpowiedzialnymi a nie czekać na informację od tych podmiotów. Jako gmina winniśmy się angażować w rozwój sieci gazowej i także inwestować, a nie przechodzić do porządku dziennego nad tymi zagadnieniami. Zapytał o realizację przyjętych założeń oraz o aktywność gminy w dostępność do innych źródeł energii tzw. energii odnawialnej ?

A.Lewandowski- Burmistrz Śremu przekazał, że trwają rozmowy z Wielkopolskim  Operatorem Systemu Dystrybucyjnego sp. z o.o. ( WOSD) nt. rozbudowy-  budowy sieci gazowej we wsi Zbrudzewo na terenach przez-naczonych pod działalność gospodarczą i budownictwo mieszkaniowe. 

Zdaniem Burmistrza jest to teren najbardziej podatny ze względu na jego zainwestowanie, tak więc zainteresowanie ze strony spółki jest nieco większe niż na innych terenach. Jednak względy ekonomiczne decydują o inwestowa-niu  przez  Spółkę  na  danym  terenie,  które   na   dziś  w  przypadku   terenu 
Zbrudzewa nie jest satysfakcjonujące.

Poinformował, że ulga dot. zmiany systemu ogrzewania nadal obowiązuje. Także możemy korzystać z nowych źródeł odnawialnych i w tym zakresie pojawiają się firmy, które chcą inwestować i pobudować fermę wietrzną na obszarze ok. 20 ha, jednak te firmy oczekują na wsparcie środków zewnętrznych. Zgłosił się również jeden podmiot, który zabiega o postawienie wiatraka energetycznego w okolicy wsi Zbrudzewo.


K.Łożyński - Z-ca Burmistrza Śremu ustosunkował się do zagadnienia w zakresie realizacji przyjętego programu stwierdzając, że plan to jest jedna kwestia, a jego realizacja to druga sprawa.

Ponieważ po pierwsze najpierw była mowa o komunalizacji przedsiębiorstw a co zakończyło się ich prywatyzacją. Po drugie sytuacja w tej kwestii jest trudna trwają procedury związane z przekształceniem wszystkich firm. Procedury wewnętrzne tych firm są gorsze niż w naszym przypadku, ponieważ WPI -energetyka zmienia tylko 1 raz w roku lub 1 raz na dwa lata, w przypadku gdy gmina może dokonać zmian w WPI w każdej chwili.
Podkreślił, że trwają ciągłe rozmowy z firmami nt. inwestowania na naszym terenie, jednak niezależnie czy firmy mają w planie dane zadanie czy też nie to sprawa opłacalności jest dla nich priorytetem. Firmy te opierają się na czystej ekonomii.

Na tym dyskusję zakończono, wniosków nie zgłoszono.

ad. 3  Projekt uchwały :
a) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy przekształcaniu prawa użytkowania wieczystego gruntu w prawo własności,  omówił Donat Tomczak - Naczelnik PGN.
Projekt uchwały dot. wyrażenia zgody na udzielenie 95 % bonifikaty od opłaty za przekształcenie w prawo własności, prawa użytkowania wieczystego gruntu zabudowane-go budynkiem mieszkalnym wielorodzinnym, położonego  w Śremie przy ul. Kopernika 23, oznaczonego jako działka 2794/14, o powierzchni 0.1029 ha, zapisanego w księdze wieczystej nr Kw 34653 prowadzonej w Sądzie Rejonowym w Śremie.

W uzasadnieniu projektu podano, że ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przekształ-ceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności określiła zasady tego przekształ-cania oraz  sposób ustalania opłaty. W myśl przepisów ustawy, właściwy organ, w tym wypadku Burmistrz, za zgodą Rady, może udzielić bonifikaty od opłaty za przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności, jeżeli nieruchomość jest zabudowana na cele mieszkaniowe lub przeznaczona pod tego rodzaju zabudowę. 

W oparciu o wcześniejsze regulacje prawne gmina Śrem dokonywała uwłaszczenia, z bonifikatą od opłat, osób fizycznych posiadających w użytkowaniu wie-czystym nie tylko grunty przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową  lecz grunty o róż-nym przeznaczeniu. Ponadto bonifikata taka udzielona została spółdzielniom mieszkaniowym w związku z ustanowieniem na rzecz członków spółdzielni odrębnej własności lokali.
W swym wystąpieniu dodał, że wartość rynkowa gruntu wynosi 154.731,00 zł, natomiast wartość rynkowa prawa użytkowania wieczystego to kwota 124.558 zł. Do zapłaty z tytułu przekształcenia opłata wynosi 30.173 zł. Przy zastosowaniu bonifikaty 95% skutek finansowy dla budżetu gminy związany z podjęciem tej uchwały wynosi 28.664, 35 zł.
Dyskusji   nie było.

Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 9 członków Komisji - 9 głosami "za"- jednogłośnie przedłożony projekt uchwały  zaopiniowała pozytywnie.
b) w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru "Helenki" w Śremie,
Projekt uchwały przedstawił L.Kowalski - Naczelnik PPS.
Projekt dot. przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Helenki” w Śremie uchwalonego uchwałą Nr 109/XIII/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 23 sierpnia 2007 r. (Dz. Urz. Woj. Wielk. z dnia 24 października 2007 r. Nr 151, poz. 3309).


 Zgodnie z art. 14  ustawy z dnia 23 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) w celu ustalenia przeznaczenia terenów, w tym dla inwestycji celu publicznego, oraz określenia sposobów ich zagospodarowania i zabudowy, rada gminy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. 

Burmistrz Śremu wykonał analizę zasadności przystąpienia do zmiany planu miejscowego, przygotował materiały geodezyjne oraz ustalił zakres prac planistycznych. 

Analizie poddano obszar o ogólnej powierzchni około 3,83 ha, który stanowi trzy odrębne tereny położone w obrębie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Helenki” w Śremie.

Analizowany obszar obejmuje następujące tereny:

1) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczony na rysunku planu symbolem 6MW, w ramach którego położona jest działka o nr ewid. 696/2 o powierzchni około 1,70 ha;

2) zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej oznaczony na rysunku planu symbolem 7MW, w ramach którego położone są działki o nr ewid.: 692; 693/1 i 693/2 o łącznej powierzchni około 1,64 ha;

3) zabudowy usługowej z uzupełniającą funkcją mieszkaniową oznaczony na rysunku planu symbolem 1U/M, w ramach którego położona jest działka o nr ewid. 728/1 o powierzchni około 0,49 ha.

Granice opracowania ustalono biorąc pod uwagę czytelność ich wyznaczenia oraz wymogi ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. 
W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że przewidywane rozwiązania są zgodne z polityką przestrzenną gminy określoną w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem oraz nie wykraczają poza granice określone w przepisach.

Zasadniczym celem opracowania jest dokonanie zmiany, która wyrażać się będzie w modyfikacji wybranych ustaleń obowiązującego planu miejscowego, w szczególności poprzez określenie nowych sposobów zagospodarowania i warunków zabudowy w obrębie przedstawionych wyżej terenów.

Omawiana zmiana zagwarantować ma optymalny efekt w postaci rozsądniejszego wykorzystania i zagospodarowania przestrzeni oraz umożliwić realizację przedsięwzięć o strategicznym znaczeniu dla lokalnej społeczności. 

Dyskusji  nad projektem uchwały nie było.

Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 9 członków Komisji - 8 głosami "za" przy 1 głosie wstrzymującym, przedłożony projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. 
c) w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  w  mieście  Śrem  dla  obszaru  położonego  przy 
     ulicach; 
Kilińskiego - Grunwaldzkiej.

Projekt uchwały wraz z autopoprawkami omówił L.Kowalski - Naczelnik PPS informując, że zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy.

Przedmiotowy projekt zmiany planu opracowany został zgodnie z uchwałą Nr 394/LVI/06 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 września 2006 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w mieście Śrem dla obszaru położonego przy ulicach Kilińskiego i Grunwaldzkiej. 

Zgodnie z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem (uchwała Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 8 lutego 2007 roku), obszar proponowany do objęcia zmianą planu obejmuje w swych granicach:

1. Teren zabudowy usługowej (C2_U3). Ustala się teren usług handlu do 800m2 pow. zabudowy oraz tereny parkingu.

2. Teren zabudowy usługowej (C3_U3). Ustala się lokalizację obiektów usługowych oraz zieleni urządzonej.

Przewidywane zagospodarowanie terenu to w głównej mierze zabudowa usługowa, istniejące tereny zieleni urządzonej, a także drogi wewnętrzne i piesze. 

1) Burmistrz Śremu przeprowadził procedurę określoną w art. 17 ustawy  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) i kolejno:

2) ogłosił o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu w lokalnej prasie (Tygodnik Śremski) w dniu 06.10.2006 r.  oraz poprzez umieszczenie obwieszczeń w gablotach Urzędu Miejskiego w Śremie;

3) wnioski do planu przyjmowano do dnia 28.10.2006 r., w wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek (akceptacja informacji w dniu 15.11.2006 r.);

4) w dniu 11.10.2006 r. zawiadomił instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu, wyznaczając jednocześnie termin składania wniosków do dnia 18.11.2006 r.; w wyznaczonym terminie wpłynęło jedenaście wniosków, a po wyznaczonym terminie wpłynął jeden;

5) uwzględniając ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, wybrany projektant opracował projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, opracowaniem ekofizjograficznym i prognozą skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego;

6) w dniu 03.07.2007 r. uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej pod warunkiem wprowadzenia uwag;

7) uzgodnił i zaopiniował projekt zmiany planu z właściwymi organami i instytucjami w dniach od 03.07.2007 r. do 28.11.2007 r., a następnie wprowadził do projektu zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień;

8) ogłosił (Tydzień Ziemi Śremskiej z dnia 20.12.2007 r.) oraz obwieścił w gablotach Urzędu Miejskiego w Śremie o wyłożeniu projektu zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu. Projekt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 31.12.2007 r. do 31.01.2008 r.;

9) w dniu 28.01.2008 r. zorganizował dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami. Uwagi do projektu zmiany planu przyjmowane były do dnia 15.02.2008 r. W wyznaczonym terminie wpłynęło dwadzieścia osiem uwag, które złożyły cztery podmioty;

10) rozpatrzył uwagi w dniu 04.03.2008 r., w tym czternastu nie uwzględnił, a następnie wprowadził do projektu zmiany wynikające z uwzględnienia uwag.

Teren położony w granicach opracowania nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. 

Obszar objęty projektem zmiany planu jest terenem o szczególnym znaczeniu dla miasta. Atrakcyjna lokalizacja i walory przyrodnicze warunkują konieczność określenia zasad i sposobu zagospodarowania analizowanego terenu, które pozwolą na harmonijne kształtowanie tej przestrzeni publicznej.

W związku z zachowaniem trybu sporządzania zmiany miejscowego planu, wymaganego ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zachowaniem zgodności z polityką przestrzenną gminy, określoną w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem, podjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne.


Następnie przystąpiono do omówienia i rozpatrzenia wykazu uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w mieście Śrem dla obszaru położonego przy ulicach Kilińskiego i Grunwaldzkiej, który stanowi załącznik Nr 4 do protokołu komisji.

Rozpatrzenie uwag wniesionych przez Spółdzielnię Mieszkaniową:
I uwaga : 
Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

II uwaga: 
Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.


III uwaga:
 Dyskusja - radny M.Basaj zapytał czy to oznacza, że budynek musi mieć  3 kondygnacje ?

K.Łożyński - Z-ca Burmistrza wyjaśnił, że budynek musi być 3 kondygnacyj-ny w formie tarasowej ( patrz zapis  § 20).



Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

IV uwaga:   Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.


Rozpatrzenie uwag wniesionych przez J. Cierżniaka:

I uwaga :
Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

II uwaga:    Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

III uwaga:   Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 8 głosa-mi  "za", przy 1 głosie wstrzymuj. przyjęła stanowisko Burmistrza.
IV uwaga:   Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.
V uwaga:    Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.



Rozpatrzenie uwag wniesionych przez P.Śledzia:
I uwaga :    Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.




 Salę obrad opuścił A.Lewandowski- Burmistrz  Śremu, z uwagi na udział 



w spotkaniu z mieszkańcami wsi Mechlin.
II uwaga:  
nie rozpatrywano,  z uwagi na uwzględnienie zgłoszonej uwagi 

przez
Burmistrza.
III uwaga:   Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

IV uwaga:
Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

V, VI, VII  uwaga:  nie rozpatrywano,  z uwagi na uwzględnienie zgłoszo-




    nych uwag przez Burmistrza.

VIII uwaga: Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

IX uwaga:  Dyskusji nie było




Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 9 głosa-mi  "za" - jednogłośnie przyjęła stanowisko Burmistrza.

X uwaga:  
nie rozpatrywano,  z uwagi na uwzględnienie zgłoszonej uwagi 

przez
Burmistrza.


Nie rozpatrywano uwag zgłoszonych przez Naczelnika PPS Urzędu Miejskiego- zostały uwzględnione przez Burmistrza.
Dyskusja nad projektem uchwały:

Radny M.Basaj zadał pytanie dot. kwestii podziału terenu - spytał jaka będzie powierzchnia działki budowlanej?
Odp. udzielił L.Kowalski -Naczelnik PPS -przekazując, iż tą kwestię reguluje zapis § 19 pkt 9 projektu uchwały.

K.Łożyński - Z-ca Burmistrza Śremu dodał, że dla terenu 2U jest ograniczenie do co wielkości działki, nie mogą być to małe działki, ponieważ dla tego terenu planowane jest budownictwo reprezentacyjne.
Na tym dyskusję zakończono.

Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 9 członków Komisji - 8 głosami "za", przy 1 głosie wstrzymuj. przedłożony projekt uchwały  wraz ze zgłoszoną autopoprawką zaopiniowała pozytywnie.

d) projekt uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodaro-wania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Śremskiej we wsi Niesłabin wraz z autopoprawkami.
L.Kowalski - Naczelnik PPS - przekazał, że
zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 z późn. zm.) kształtowanie i prowadzenie polityki przestrzennej na terenie gminy, w tym uchwalanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, należy do zadań własnych gminy.

Przedmiotowy projekt planu miejscowego opracowany został zgodnie z uchwałą Nr 58/VII/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 29 marca 2007 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w rejonie ul. Śremskiej we wsi Niesłabin. 

Zgodnie z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem (uchwała Nr 48/V/07 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 8 lutego 2007 roku), obszar proponowany do objęcia planem obejmuje w swych granicach teren zabudowy techniczno – produkcyjnej  (F2_G2), dla którego ustala się lokalizację terenu produkcji rolniczej, działalności gospodarczej lub usług.

Przewidywane zagospodarowanie terenu to w głównej mierze obiekty produkcyjne, składy i magazyny, a także istniejące drogi publiczne. 

Burmistrz Śremu przeprowadził procedurę określoną w art. 17 ustawy  o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80, poz. 717 ze zm.) i kolejno:

11) ogłosił o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu w lokalnej prasie (Tygodnik Śremski) w dniu 06.04.2007 r. oraz poprzez umieszczenie obwieszczeń w gablotach Urzędu Miejskiego w Śremie;

12) wnioski do planu przyjmowano do dnia 04.05.2007 r., w wyznaczonym terminie nie wpłynął żaden wniosek (akceptacja informacji w dniu 22.05.2007 r.);

13) w dniu 02.04.2007 r. zawiadomił instytucje i organy właściwe do uzgadniania i opiniowania planu, wyznaczając jednocześnie termin składania wniosków do dnia 10.05.2007 r.; w wyznaczonym terminie wpłynęło piętnaście pism;

14) uwzględniając ustalenia studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, wybrany projektant opracował projekt planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, opracowaniem ekofizjograficznym i prognozą skutków finansowych uchwalenia planu miejscowego;

15) w dniu 12.09.2007 r. uzyskał pozytywną opinię Gminnej Komisji Urbanistyczno – Architektonicznej pod warunkiem wprowadzenia uwag;

16) uzgodnił i zaopiniował projekt zmiany planu z właściwymi organami i instytucjami w dniach od 24.10.2007 r. do 14.01.2008 r., a następnie wprowadził do projektu zmiany wynikające z uzyskanych opinii i dokonanych uzgodnień;

17) ogłosił (Tydzień Ziemi Śremskiej z dnia 24.01.2008 r.) oraz obwieścił w gablotach Urzędu Miejskiego w Śremie o wyłożeniu projektu zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko do publicznego wglądu. Projekt wraz z prognozą oddziaływania na środowisko był wyłożony do publicznego wglądu w dniach od 01.02.2008 r. do 03.03.2008 r.;

18) w dniu 19.02.2008 r. zorganizował dyskusję publiczną nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami. Uwagi do projektu zmiany planu przyjmowane były do dnia 18.03.2008 r. W wyznaczonym terminie wpłynęła jedna uwaga, w której poruszono kilka zagadnień;

19) rozpatrzył uwagę w dniu 26.03.2008 r., w tym części nie uwzględnił, a następnie wprowadził do projektu zmiany wynikające z uwzględnienia części uwagi.

Teren położony w granicach opracowania nie wymaga uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia gruntów rolnych na cele nierolnicze. 

Obszar objęty projektem planu jest terenem położonym  w oddaleniu od zabudowań służącym celom mieszkaniowym, co gwarantuje wzajemną niekolizyjność funkcji.

W związku z zachowaniem trybu sporządzania miejscowego planu, wymaganego ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zachowaniem zgodności z polityką przestrzenną gminy, określoną w Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Śrem, podjęcie niniejszej uchwały staje się zasadne.


Następnie przystąpiono do omówienia i rozpatrzenia wykazu uwag wniesionych do wyłożonego do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w mieście Śrem dla obszaru w rejonie ul. Śremskiej we wsi Niesłabin, który stanowi załącznik Nr 5 do protokołu komisji.


Rozpatrzenie uwag zgłoszonych przez Z.Borowską -Olik 





i Eugeniusza Olik

I uwaga : Dyskusja

       Radny M.Basaj przekazał, że swoje wątpliwości i zapytania przedstawił na posiedzeniu Komisji Wsi i Samorządu. Zapytał tylko co było przedmiotem wniosku złożonego przez Panią Z.Borowską -Olik do studium?
Wspomniał, że chcąc na tym terenie pobudować i uruchomić warsztat samochodowy, który jest zlokalizowany w szczerym polu, to ktoś tą działalność winien nadzorować. Zwrócił się z prośbą by dać możliwość wprowadzenia dla tego terenu zabudowy mieszkaniowej jako funkcji dodatkowej. Przekazał, że dla tego terenu był zgłaszany wniosek do Studium  o wprowadzenie zabudowy mieszkaniowej.

L.Kowalski- Naczelnik PPS poinformował, że wniosku do Studium p.Borowska -Olik nie złożyła, były jedynie rozmowy ustne. Jednak wcześniej zabiegano by ten teren przeznaczyć pod działalność produkcją  i usługową ( szwalnię). Wniosek został złożony później do planu o zagospodarowaniu przestrzennym, w którym wnioskowano o wprowadzenie zabudowy mieszkaniowej i warsztatu.
Radny M.Basaj poprosił o podanie daty złożenia wniosku.


L.Kowalski- Naczelnik PPS zobowiązał się do przygotowania takiej informacji na sesję Rady.


Radny M. Basaj zwrócił uwagę, że jest to przykład tego o czym już wcześniej mówił przy podejmowaniu uchwały o Studium. Podkreślił, że zapisy w Studium są zbyt precyzyjne i stąd są teraz ograniczenia w zakresie inwestowania.

Zwrócił się o przeanalizowanie tego zagadnienia z nadzorem woje-wódzkim w kwestii " czy zabudowę mieszkaniową dla tego terenu jako funkcję dodatkową można wprowadzić przy zasadniczej funkcji przemysłowej."

K. Łożyński - Z-ca Burmistrza przekazał, że do sesji ta kwestia zostanie rozpatrzona i radnym na sesji zostanie przedstawiona.

Głosowanie : Komisja w obecności 9 członków Komisji 6 głosami  "za" , przy 3 głosach wstrzymuj. przyjęła stanowisko Burmistrza.

II, III i IV uwaga:  nie rozpatrywano,  z uwagi na uwzględnienie zgłoszonej 

             uwagi przez Burmistrza.

Na tym dyskusję nad projektem uchwały zakończono.


Komisja Komunalna i Rozwoju w obecności 9 członków Komisji - 6 głosami "za", przy 3 głosach wstrzymuj. przedłożony projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi autopoprawkami  zaopiniowała pozytywnie.


Pismo do Burmistrza zawierająca treść opinii o ww. projektach uchwał,  oraz o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 2007 rok, stanowi załącznik nr 6  do protokołu.

ad.  4.  Sprawy  bieżące  komisji -

- informacja z bieżącej działalności Burmistrza w zakresie działa-

nia Komisji, przedstawił Krzysztof Łożyński - Z-ca Burmistrza Śremu¸ stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Dyskusji nad przedstawioną informacją nie było.



  W punkcie wolne głosy i wnioski głos zabrał :

Radny Zbigniew Świetlik zwrócił się :

1) o utwardzenie drogi - ul. Słonecznej do ul. Leśnej w Nochowie, zapytując kiedy to zostanie wykonane?

2) o wyegzekwowanie parkowania samochodów na parkingu pobudowanym pomiędzy blokiem -ul. Roweckiego a RELAX -em.


     Przekazał, że mieszkańcy mimo pobudowania parkingu samochody 
     parkują wzdłuż bloku ul.Roweckiego 4. Poprosił o zajęcie się tym 
     problemem i ustawienie właściwych znaków drogowych.

3) zasygnalizował, że przy wyjeździe na obwodnicę w kierunku Dolska      lampa uliczna jest pochylona, prosząc o interwencję.

K.Łożyński- Z-ca Burmistrza Śremu odnosząc się do zagadnienia dot. naprawy drogi ul.Słonecznej w Nochowie przekazał, że plan dla tego terenu został opracowany  8- 10 lat temu, zabudowa została zrealizowana, jednak nie dokonano wykupu gruntu pod 1 drogę. 

Teraz właściciel nie chce terenu pod drogę sprzedać.
Obecnie trwają rokowania by sprawę załatwić polubownie. Stwierdził, iż droga - ulica Słoneczna winna być otwarta i tego nie kwestionuje.

W przypadku gdy rokowania nie przyniosą zamierzonego skutku zostanie uruchomiona procedura wywłaszczeniowa.
Radny A. Mieloszyński - zwrócił się o podjęcie działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na ul. Popiełuszki ( na wysokości Młyna).
K.Łożyński - Z-ca Burmistrza powyższy wniosek przyjął do realizacji.
Radny M.Dłużak zapytał jak i kiedy  zostanie uregulowana sprawa dot. terenów kolei po byłym zakładzie Państwowego Ośrodka Maszynowego?

K.Łożyński -Z-ca Burmistrza Śremu przekazał, że toczą się rozmowy z PKP mające na celu jak najszybsze uregulowanie spraw by móc przystąpić do zagospodarowania terenu. Przekazał, że PKP zleciło uregulowanie spraw własnościowych na gruntach od Czempinia do Pyszącej. Przystąpiono także do uregulowania spraw własnościowych na terenach przy ul. Fabrycznej na przeciwko Domu Rzemiosła w Śremie. PKP wyraża dobrą wolę w kwestii uregulowania tych spraw, które do końca roku jak zostaną zakończone to będzie bardzo dobrze.

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Komisji  Zbigniew Świetlik podziękował za udział w posiedzeniu komisji zaproszonym gościom oraz członkom komisji. Obrady komisji zakończył o godz. 18.30.
Na tym posiedzenie komisji i protokół zakończono.

Protokolant:





               Przewodniczący      


Zofia Kłak 





   Komisji Komunalnej i Rozwoju

podinspektor PAO.OR.



             Zbigniew Świetlik
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